
令和５年９月１日 

６年生保護者 様 

墨田区立桜堤中学校 

 校長  吉岡 大司 

 

令和５年度 第１回学校説明会のお知らせ 

 

 処暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より

本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、下記のとおり第１回学校説明会（令和６年度 中学校入学希望保護者対象）を実施いたしま

す。ご多用中とは思いますが、ご来校いただき本校の教育活動をご覧いただければ幸いに存じます。 

 

記 

１ 日  程  令和５年９月９日（土） 

 

２ 時  間  （１）学校公開：1～３校時授業（8 時 40 分～11 時 30 分）（受付開始 8 時 40 分） 

対 象 ：６年生保護者 様、全学年保護者 様 

        （２）説明会 ：1１時０0 分～（受付開始 10 時 45 分） 

           対 象 ：６年生保護者 様 

 

３ 場  所 墨田区立桜堤中学校 体育館 

 

４ 内   容  （１）校長挨拶と経営方針等説明（学校長） 

（２）学校行事について（教務部） 

     （３）学習・進路について（進路部） 

     （４）学校生活について（生活指導部） 

（５）質疑 

 

５ そ の 他  （１）ご来校の際は、上履きと下足入れをご持参ください。 

        （２）自転車は所定の駐輪場へお願いいたします。 

        （３）第２回学校説明会は、令和５年１０月１２日（木）に実施予定です。 

【 問 い 合 わ せ 】 

副校長  土田 治 

教務主任 渡部 巧 

電話  3616-5630 


